pore existenlibus concessa, de novo, et

Giegorius XHI praedeccssor similitcr

omnium induigenlianim oniniumque et

singularum gratianim spiriliialiimi prae-

dicto Ordini sancii Anguslini concessa-

rum
,
quae in eodem Ordine prò tem-

pore finnt, archiconlValcrnitalis et con-

tVaternilatum earnmdem confratribns

prò tempore existentibus parlicipalio-

nem respective concessernnl), nos, con-

cessioni huiusmodi inhaercntes , illam-

qiic approbantcs, oniniiìiis et singulis

IValribiis , monialibus , manteilalis sive

pinzocariis einsdem Oidinis B. Augnstini

prò tempore existentibus omnes et sin-

gtilas gratias spiritnales et indulgcntias,

pracdiclarum arcliiconfraternitatis et

confratornitatiim respective confratribus

ut praeferlur concessas, et de eis par-

licipes respective participantibus, plena-

rie et paril'ormiler apostolica auctori-

tate perpetuo concedimus et eiargimur,

pcrinde ac si a Clemente X et Grego-

rio XIII praedecessoribus respective

concessae forent, et Gregoriiis XIII de

eis lune eos parlicipes fecisset; etiam

indulgentias, remissiones peccalorum
,

quas visitantes ccclesiani D. Mariae in

Portiunculà, alias dictam de Angelis,

extra muros Assisinatenses quomodoli-

bel consequunlur, concessas, ipsis con-

l'ralribus vere pocnitcnlibus et confessis

qui Ordinis ccclesiam et altare confra-

lernitalis et B. Nicolai de Tolentino

respective a primis vcsperis nsquc ve-

speras Nalivilatis B. Mariae Virginis et

dominicae infra octavam B. Nicolai de

Tolentino, quas indulgentias respective

pariler approbamus ac donno concedi-

mus; et quemadniodum idem Clernens X

aliique sunmii Pontifices plenariam o-

mnium peccalorum indulgenliam utrius-
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que se\us confratribus cincluralis sin-

gulis annis in die dominicà infra octa-

vam fcsti S. Augustini fieri solilae in-

leressentibus, vel capeliam seu altare

B. Mariae Virginis de Consolatione

nuncupatae visilantibus, concessit, nos

indulgenliam huiusmodi ad lotam dicti

fesli octavam cincturatis ipsis capel-

iam seu altare huiusmodi pie visitanti-

bus, ut praeferlur, concessam, per prac-

senles cxicndimus et ampliamus.

ì; 10. Insuper fralribus dicti Ordinis Cuncejiiur

. , . . I'ialubus«iiepi!-

sancii Augustini mine ci prò tempore jìcu oidims

., ,. . a Bini» facullas

existentibus concedimus, ut in posteriimcircapmcessio-

eamdem aliasqiie processiones per eos

fieri solitas absque interventu recloris

parocbialis ecclesiae, de licenlià lamen

Ordinarli loci, cum cruce erectà slolam

gestantes, via per eosdem fratres eli-

gendà, nisi alias ex antiqua consuetu-

dine conslct has proccssiones in ali-

quibus locis faclas fuisse sine uUà li-

ccnti;\ episcopi, secundum decreta huius

Apostolicae Scdis, unum videlicel dici

vi iunii MDCCviii, aliud dici xxvii apri-

lis MDCC, ac aliud diei xi maii mdcxcvii

a sacrorum rituum Congregatione die

XXV novembris mdcxcix, quae per prae-

senles simililer approbamus et confir-

mamiis, perpetuo agere libere et licite

possint.

8 11. Quamquam vero in Concilio concodiiur «is-
^ dem lui" posso

Romano a nobis anno Domini mdccxxviì priviiogin

.... .
liiiiiandi sacria

celebrato, iiiquc eiusdem Goncilu titulo v, inimibu^ omi»

capitulo II, inler alia, regulares, vigore

suorum privilegiorum , luto et absque

novo indulto apostolico extra tempora

a iure slatula, etiam post decreta Con-

cili! Tridentini bac de re edita, sacris

ordinibus initiari posse decernatiir: ni-

hilominus, quia nonnullis etiam episco-

pis eiusdem Concilii Romani decretum

huiusmodi in dubiura rcvocari praclea-

ditur aul praelcndi potesl: nos, carum-

dem tenore praesentium , fratres dicti

An. e. 17-28 Of\fi DULT^AKIMM

Ordinis sancii Augiislini Concilii Ro-
|

mani decreto ac privilegio praediclis

libere el licite frni atqiic potici posse
;

et debere, diclA apostolica aiictoritatc
ì

declaramus ac eliam decernimiis , et , ,

quatenns opus sit, super quacumque
|

contraria disposinone opportune dispen-

samus, ac de novo privilcgiiim hiiins-

modi eis, iuxta declarationem a Pio V

praedecessore in eins constitiitione Elsi

mendìcautìitm declarala', conccdimus.

n-curaiur, § 12. Et qiioniam piae mcmoriae
c^Misiiimionem -,

qaamdam Ciò- Glcmens Papa X antecessor nosler per
nienlts X, siipiT ,. • n . r> .... „
vicarios Bene- iute ras 10 torma Brevis incipientes Ex-
rales Congrega- . * . . ...
lioDis Lnmbàr- no>u tuiper fecit interdicit vicariis ge-
diaedicli Orili-

*^

,-, ,• , , •

n;8. inuiiigen-neralibiis lam actiiali quam absolulis
rlain osse de vi- ..,,,.
cariìs generali- Longregationis Lombardiae . no a siiis
bus quoque ,,..., .... . .

con?regaiionissubditis titiiUim reverendissimi recipiant
Kscalccatornm. .... . .

ac Stemmata sua gentilitia pileum in-

signiie valeanl^ hoc quoque nos inlel-

ligi volnmus de vicariis generalibus

actuali et absolutis Congregationis Ex-

calceatorum S. Augustini.

Denuo conce- S 13. Dcmum
,
pracvià apni'obatione

.luniur el con- '' . -, . ,

iirm.iniurindui-el contirmationc decreti de mandato
^enliac oii nes . . i «i .....
aiiàsconccssae. nostro editi supcr altaribus pnvilegiatis

concessis in ecclesiis Ordinis dictorum

fratriim Eremilarum sancti Augustini et

monialium eiusdem Ordinis a sacrorum

ritniim Congregatione die xxin seplem-

bris MDCCxxvi, et quod incipit Sanctis-

sìimis Dominus nosler, omnia et singula

privilegia, indulta, gratias, cxempliones,

immunitates, indulgentias, pcccatoruni

remissiones, hactcnus concessa, ilcriim

concedimus et confirmamiis.

ciamuiae. § 14. Pracscnles autem litteras no-

slras nullo unqiiam tempore de subre-

plionis vel obrcptionis aut niiUitalis

vilio, seii mentis nostrae defectu, etiam

ex co quod omnes et singuli ad prae-

missa omnia et singula rem habenles

seu habere praetendentes ad eadem

1 Vox declarala deienda (h. t.).

2 Syntaxim corrigat leclor scius (R. T.).
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pracmissa vocali non fucrint, notali,

impugnari, invalidari, ad ius vel con-

Iroversiam vocari nnllatenus posse nc-

que debcre, minusquc sub quibusvis

gratiarum quarumcuinquc revocationi-

bus, suspensionibus, annullationibus,

limilalionibus, derogationibus et aliis

conlrariis qnibuscuinque dispositionibus

a Sede pracdicià etiam in favorem quo-

rumvis el ad quorumcumque regum,

reginaruni, diicum et rerum publicaruni

instanliam, eliam motu proprio et con-

sislorialilcr quomodolibct, el ex qua-

cumque etiam pia et privilegia causa

el bonum publicum respicientc, quomo-

dolibet cmanatis et emanandis, nnllate-

nus comprehendi posse aut debcre; sed

easdem praesentcs fralribus praedicli

Ordinis Eremilarum sancii Augustini

scmpcr el inviolabililer suffragar! et

prodessc deberc, sicque et non aliler

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos , eliam causarum palalii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardinales,

eliam de lalere legalos, vicelegatos, di-

ctaeque Sedis nuncios, sublalà eis el

eorum cuilibet aliler* iudicandi defi-

niendi et interprelandi facultate el au-

ctoritalc, iudicari et definiri deberc, et,

quidquid secus super bis a quoquaiii
,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

ler, conligerit allentari, allenlalumqne,

irritimi el inane decernimus.

S 15. Qnocirca dilectis etiam filiis Depniaua
'^ ("coquutonim.

S. R. E. cardinali Oi'duiis Eremilarum

sancii Augustini mine et prò tempore

existenti proteclori, ac causarum curiae

Camerae Apostolicae auditori generali,

per apostolica scripla mandamus, quale-

nus ipsi, aul unus eorum, per se, vel per

alium, sive alios, praesentcs litteras et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fucrii, ac quolies super hoc prò

parte prioris vel procuratoris generalis

1 Male ed. Maia, leghpariter prò aliler (r.t,).
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;ic liMlniin pracdicli Ordìnis Eremita-
|

rum nunc ci prò tempore c\islcnliiiin,

ani aliciiiiis' eonim . requisiti rncrinl,

solcmniler piiblicante?, ci/qnc, eie'

iw.is«in[i.,e § Ifi. Non obslanlibiis noslris etCan-
stuiures.

celiai ìao Apostolicae regiilis de gratiis

non concedcndis ad instar, ac de iure

qnaesito non lollendo, necnon praedicli

Bonifacii Vili praedecessoris nostri, qua

caveliir, eie, ac in generali Latcr.inensi

edilà do dnabus dietis, diinimodo, eie,

ctqiiibiisvis iiniversalibus, provincialibiis

et synodalibiis conciliis, voi aliis' aposlo-

licis, specialibns vel gcneralibns , con-

stittilionibiis et ordinalionibns, necnon

piimodicti eremitariim beali Aiiguslini,

alioriimqi!c Ordinnm regiilarinm ,
Con-

gregalionniìi et socielatnm pracdictonim

qiiornmrnmqiie, eliaiii inramento, eie.,

privilcgiis quoque, indnllis ci litleris

apostoiicis, qiiibiisvis personi? , eliam

speciali nota dignis, ci locis, in genere

vel in specie , sub qnibnsciimquc te-

noribiis et formis, ac cnm qnibnsvis

etiani dcrogaloriarum derogatoriis, aliis-

qne efficacioribns el insolilis claiisulis,

eliam vini et pacUim conlraclus haben-

tibns , necnon irritanlibiis et aliis de-

cretis , ac eliam moln simili, eliam

consislorialiter, ac alias quomodolibet,

eliam ad praediclam impcratoris, regum,

reginaiiim el aliorum qnoriimcnmqne

principimi, diiciun et reriimpiiblicanim

instanliam, iteratis vicibns concessis,

approbalis el innovatis; quibns omnibus

et singulis, eie/

Tisns.imi.to- S 17. VoUuthis aiileiTi ut earnmdem
um IMi's. •'

pracsentinm lilterarnm iransmnplis
,

mann prioris vel prociiraloris generalis

Ordinis fralriim Eremitarum B. Augn-

^ Male eft . M. legit aliquis prò aiicuius (r.t.).

2 Ul supra pag. 553 a (n. T.l.

3 Etlil. Main. legit alias (ii. i.)-

•4 Quae hìc omissa siint , liabes supr.i
,
pag.

553 « et b (r. t.).
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slini sen nolarii piiblici snbfcriptis, el

sigillo ofTicii eiiisdcni prioris vel pro-

ciiraloris generalinm ipsins Oidir.is vel

altcrius personae in ecclesiastica digni-

lalc conslitntae miinitis, eadem prorsns

fìdes in iiidicio el extra adliibcaliir
,

quae praesenlibiis adbihcretnr si Ibrcnt

c.vbibitae vel ostensae.

S 18. Nulli ers;o omninn iioiniiiiim li- s^n^iio poo

coal liane paginam, eie.

Dalnm Ilomae, apnd S. Pctvmn, anno

Incarna! ionis dominicao mdccxwiii, ka-

lendis ianiiarii
,
pontincalns noslri an-

no IV.

D.il. ilii: I iaiiiiarii \''2H, poiiiir. anno iv.

CCXll.

liidicUur iubiUieum prò cltrisliffdelibiis

ahimè Urbis , Ilaliae el insularum

adidcenlium divinam opcm imploran-

tibwt prò cxlantihns nccessiloiibvs ''.

Benedìctus Papa XIII,

universis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis, salutem et apostolicam

bonedictionem.

Cimi instiis ac niisericors Dominns, tsordium a

... , putiicis ca!aQil.

assidiiis hominiim liagitns lacessitus ,
i. ubusdu-iDin.

iracnndiae ac nllionis siiae flagella per

niiperos terraemotiis
,

quibns plurima

Status nostri Ecclesiastici loca , civila-

Ics, lerrae el oppida gravi ter concussa

fucrnnt, alque aqiiarum iniindaliones,

lempestatcs ac spirilus procellariim, et

etiamnum per continuas pluvias
,
quae

agrorum vaslitatcm aliaque publica de-

Irimenla minanliir, non obscurc osten-

1 Omnia ut supra pag. 55i a (R. t.).

2 Al) hoc Ponlifice indictum fuit iubilaeum

anni sancii mdccxxv , constit. edit. mdcc.vxiv,

die 26 iunii, pontif. i ; et Clementis XII constit.

edit. MDCCXxx, die 9 seplenibris
,
pontif. i, iii-

dicitur iubilaeum universale pio inilio sui pon-

lilicatus.
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deril . nos, dominici gregis ciu'ae noslrae

caelitus crediti cnlamilatibiis ac terro-

ribiis tenerriino pateinae charitalis af-

fcctii compaticnles , manu? noslras ad

Deum lolius consolalionis extollimns
,

ab illoqiie in amaritudine animae nostrae

dcprecamiir, ne olliindat ?iiper populum

smini indignalionem furori? sui, sed su-

perexaltel misericordia indicium, et, qui

longanimi patientià liomines ad poeni-

lenliam vocat, del eis benignus salula-

rium lacrymarum fonlcm
,
quo peccata

sua multa et gravia abluant, eique re-

conciliati per viam mandatorum suorum

ambulent. FIoc igilur acceptabili ineun-

tis anni tempore, expurgantes velus for-

mentum novumquc induentes hominem,

unaniincs adeamus cum fiducia ad tliro-

nuni gi'atiac, ac obsocrationibus , ieiu-

niis ci, eleemosyuis aliisque piis operi-

bus divinam irarn adversus nos conci-

talam placare stiideamns, supplicitcrquc

a Deo petamus, ut, flagella, quibus nos

corripit ac deterrei ad emcndationem
,

clementer a nobis avertat, et qui casti-

gai nos propler scelera nostra, ipse sal-

vel nos per misericordiam suam. Ilaec

autem , ni fervenliori spirilus ardore

iiberioriqne fruclu peraganlur, ex prisco

Romanae Ecclesiac omnium malris et

niagistrae more , caeleslium munerum
Ibesauros, quorum dispensalionom fìdei

noslrae commisil divina dignatio, aperire

et largii manu erogare dccrevimus.

concediinr in- § 1. Iiaquc de omnipotcntis Dei mi-
<luli!etjlia pie-

.
'

naru iis
,

qui sericordià , ac bealorum Petri et Palili
praest-npla o-
mnia "«luii- apostolorum eius auctorilale confisi

,

rihi,iumRom«ex ill;\ ligandi alque solvendi poteslate,
(uni III libila de- ci i >

i,-»iiiii.u<. qnam nobis Dominus, licci indigiiis, con-

lulil
, universis et singulis utriusqne se-

xus cbrislifidelibus in alma Urbe nostra

degcnlibus, qui S. loannis in Latcrano,

eiiisdem Principis Apostolorum, et S. Ma-

riae Maioris ecdesias sen basilicas , vcl

oariuii alicinani, intra decursum proximae,

nOMAMUHt ftii.

quaecril' prima mensis ianuarii currenlis,

vclimmcdialc subscquenlis liebdomadac,

sallem semel visilavcrinl , ibiquc per

aliquod tem^oris spalitmi devote, ut su-

pra, Deum oraverint, ac c[uarlà et sexUì

feria ac sabbaio alterius ex praefatis

bebdomadis ieiunaverinl, el, peccata sua

confessi, sanclissimum Eucharisliae sa-

cramcntum in dominicà die immediate

sequenlivel alia die intra camdem hebdo-

madam reverenler snmpserint, ac pan-

peribus aliquam eleemosynam, pioni

unicuique suggerel devotio, erogaverinl:

ceteris vero in universa llalià el insulis

illi adiacenlibus degenlibus, qui ecclc-

sias, ab Ordinariis locorum vel eorum

vicariis, seu ofTicialibus , ani de eormn

mandalo, et, ipsis deficienlibus, per cos

qui ibi curam animanmi exerccnt, posl-

quam ad eorum noliliam bac nostrae

pervenerinl, designandas, vel ecclesia-

rum huiusmodi aliquam, spalio duarum

similitcì' hebdomadarum a publicatione

designala per Ordinarios vel eorum vi-

carios seu ofiiciales vel alios ut prac-

f'ertur faciendà^ decursurarum , sallem

semel visifaverint, ibique ut supra ora-

verint, ac quarta el sexlà feria ac sab-

bato allerius ex bebdomadis huiusmodi

ieiunaverinl, parilei'que peccata sua con-

fessi, ac in die dominicà immediale sc-

quenti, vcl alia die intra eamdem beb-

domadam, sanclissimà communione re-

fedi fuerint, et paupcribiis aliquam elee-

mosynam ul praemilliliu' erogaverinl,

plcnissimam omnium pcccatornm suo-

rum indnlgcnliam et rcmissionem, sicul

in anno iubilaei visilantibus certas ec-

desias intra et extra Urbem pracdiclam

concedi consuevil , tenore pracsentium

concedimus et elargimur.

S 2. Naviganles vero ci iter agenlcs r^

ul cum pnmum ad sua scse domicilia k'"''^

1 Edil. Mail), legil era! (n. T.).

2 Edit. Mail), legit faciendae (n. T.).

. i;. 1728 UE.NEDICTL'

siiscepeiini, supiasciiptis peiaclis, et vi-

sitala ecclesia calliedrali, vel iriaiori aut

parochiali loci eorum tlomicilii, eam-

dem indiilgcnliani conseqiii possint el

valeanl: regiilaribus aiiteiii persoiiis u-

triusque sexus, etiam in claiislris per-

petuo degentibus, necnon aliis qiiibus-

cumqiie tam laicis qiiam ecclesiasticis

saeciilaribus vel regularibiis, etiam in

carcere et caplivitate existenlibus , vel

aliquà corporis infirmilate seu alio quo-

cumqiie impedimento detentis, qui sa-

prà expressa vel eorum aliqua praeslare

nequiverint, ut illa confessarius, ex iam

approbatis a locorum Ordinariis ante

praesentium publicationem, seu appro-

bandis, eis in alia pielatis opera com-

mutare, vel in aliuni proximum lempus

prorogare possit, eaque iniungere, quae

ipsi pocnitenlcs efficere polcrunt, pa-

riler concedimus el indulgemus.

concoJiiui § 3. Insuper praefatis omnibus et sin-
fessariisain- ,. i • -/^ i i-i
sima facui- gulis chnstuidclibus uliiusnue sexus tam
ebSolvemli f . . .... *

, .,

qaibuscum- laicis quam ecclesiasticis saecularibus

«onvoiajis et regularibus cuiusvis Ordinis , Con-
saadi. . . ... . ,, ,

gregationis et insfiluti , tam in Urbe

quam in universa Italia et insulis ei a-

diacentibus praedictis ut praefertur de-

gentibus, licentiam concedimus et fa-

cullatem, ut sibi ad lume elfectum eli-

gere quemcumquc piesbylerum confes-

sarium Iam saecularem quam cuiusvis

Ordinis et iuslitiiti regularem ex appro-

batis, ut praemiltilur, a locorum Ordi-

nariis, qui eos ab excommunicalionis,

suspensionis et aliis ecclesiasticis sen-

Icntiis et censuris, a iure vel ab homine,

quavis causa lalis seu inllictis, necnon

ab omnibus peccatis, excessibus, crimi-

iiibus et delictis quanlurnvis gravibus et

enormibus, etiam locorum Ordinariis,

sive nobis et Sedi' Apostolicae, etiam

in litteris die Coenae Domini legi solitis

conlentis, et alias per quascumque no-

1 Edit. .Main. legit Sedis (R. t.).
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stras et Romanoruin Ponlificum prae-

decessoram nostroriim consliliitiones
,

quarum lenores praesenlibus liaberi vo-

luinus prò expressis, quomodocumque
reservalis, in foro conscientiae el bac

vice tantum, absolvere et liberare vale-

anl, et insuper vola quaecumque (reli-

gionis et castilatis exceplis) in alia pia

el salutarla opera commutare, iniuncta

Icimen eis et eorum cuilibet in supra-

diclis omnibus casibus poenilenlià salu-

tari, aliisque eiusdem confessarii arbi-

trio iniungendis.

§ 4. Quapropler tenore praesentium

in virtule sanclae obedientiae districle

praecipiniiis, alque mandamus omnibus

et singulis venerabilibus fiatribus pa-

triarchis , arcbiepiscopis , episcopis el

aliis ecclesiarum praelatis ac quibus-

cumque Ordinariis civilatuin el dioece-

sum oppidorum , terrarum el locorum

llaliac et insularum ei adiacenlium lui-

iusmoffi, eorumque vicariis eie.'.

Dalum Romae, apud S. Petrum
, sub

annulo Piscatoris , die ii ianuarii

.MDCcxxviu, ponlificaUis nostri anno iv.

Dal die 2 ianuarii 1728, pontif. anno iv.

An. C. 17?8

|.„|.|,C,,.M

CCXIII.

Confirmatur indulinm seu detcrminatio

'provinn'ae Philippinarum Ordinis E-

remikirum S. Angiislini, ut procura-

to)' (jeneralis el superior conventus

Manilensis diclae provinciae suffra-

(jium [erre possint in capilulis pro-

vincialiljus "^.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dile- e«poììiì(. tadi.

eli (ìlii prior provincialis et definitorium

1 lieliiiiia us((iie ad lìnein, ut toni, xx, p. 10 6

et seq. (li. t.).

t De volo t'nitriiiii consanguiiieoiinu in ca-

pilulis ciiisilem Ordinis , vide Innocenlii XIII

Coiif

indDlli. ,

UTUMUi

i^.s n.^O lUI.I.snil.M

jMuviiiciut; Pliilippiiiaiiini Oidinis fra-

Uiiin Eiciuilaniiii sancii Aiigusliiii, quuil

ab iiiiiiicmorabili tempore, el foisan a

piimaevà diclae provinciae fundalione,

allenlà religiosonun vocalium paiicilale,

el raliuiie alicuiiis indiilli , seii ipsius

pruvinciae delerniinalione, caiiluin rc-

periliir, quod procuralo!' generalis ci

snperior convcnliis Manilciisis, praccipni

ci principalis in diclà provincia, voccni

ci voluni liabcanl in capilulis pruvin-

cialibiis, ciiius lanicn indulti seu deter-

niinalionis memoria minime reperilur.

Cum aulem, sicul eadem cxpositio sub-

iungebal, in provincia buiusmodi reli-

giosi ad missiones ci munera jiarocbia-

lia depulandi sinl, mullaque alia officia

dislribui debeanl
,

paucique exislanl

priores ci nullus adsil niagisler qui

vocem babeal' in capilulis, ipsi expo-

nentes , ad niaiorcni indulti seu deler-

niinalionis buiusmodi validilaleni el

conscienliae quietcm, illa per nos appro-

bari ci conlìrmari summopere deside-

renl: nobis proplerea liumiliter suppli-

cari fecerunl ut sibi in piacmissis op-

portune providerc el ut infra indulgere

de benignitale apostolica dignaremui'.

.Mu § 2. Nos igitur, ipsos exponenles spe-